El Coppo praesentis civitatis, die presenti et infrascripto in praesentia spectabilium 
virorum Michaelis Ximenes de Urrea, comitis de Manda, Guilermi de Croy, domini de 
Xebres, camerarii maíores, et Laurentii de Gorrenot, gubernatoris Bríssentis, 
consiliariorum nostrorum, et plurimorum aliorum nobilium, baronum, militum et 
magnatum vos praefactum Angelum de Maronjo, militiae cingolo ense cincto et per nos 
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evaginato spatulis vestris percussis cum ense in nomine Dei beatorumque Jacobi et 
Georgii, de more militem, vos insignivimus, dotavimus et decoravimus prout et 
quemadmodum tenore praesentis ex nostra certa scientia motuque nostro proprio et 
regia authoritate insignimus, ornamus et decoramus, militemque instituimus, facimus et 
creamus. Ita quidem ut huiusmodi militiae insignibus decoratus, deinceps inter alios 
milites praenominatus et reputatus, ac vos totaque posteritas vestra índe nata et deinde 
nascitura frui, uti et gaudere possitis et possint omnibus illis privilegiis, praerrogativis, 
dignitatibus, gratiis, libertatibus et coeteris aliis quibus reliqui milites et titulo militari 
insigniti potiuntur et gaudent, potiríque et gaudere possunt et debent. Et in omnibus 
actis agendis et peragendis miles et de genere militari, posteritasque vestra jam nata et 
deinde nascitura, sitis nominati, nuncupati et intitulati; calcaria et alla ornamenta aurea 
deferendo, et omnia alla facere positis et valeatis, posteritasque vestra nata et nascitura 
facere possit, quae alii milites et titulo militari ínsígniti et decorati et ex militibus 
descendentes facere consueverunt, possunt et debent, tam per iuris dispositionem quam 

c. 126 	per foros, constituciones, et privilegia regnorum et dominorum / nostrorum et aliorum 
exterorum. In cuius rei testimonium praesentem cartam nostram fieri iussimus nostro 
comuni sigillo in pendenti munitam. Datum in civitate Caesareagustae, díe trigesimo 
mensis augusti anno a nativitate Domini millesimo quingentessimo decimo octavo, 
regnorumque nostrorum videlicet regni Castellae, Legionis, Granatae et cetera anno 
quinto decimo, Navarrae quarto, et aliorum tertio, regis vero omnium tertio. 
Yo el Rey. Dominus rex mandavit mini Ugoni de Uricas visa per cancellarius, Augustino 

generalem thesaurariam, Figuerola, de la Raga, de Gualbes, de Bononia, regentes 
cancellariam, et conservatorem generalem. Probata. 
Huiusmodi regiam concessionem in his duobus papirii foleis expressam, ego Raphael 
Domenec, sacrae catholicae regiae magestatis authoritate per totam terram et dictionem 
suam notarius publicus, Barchinonae populatus, vice et nomine Joannis Michaelis 
Beltran, regii archidari et scribae, manu enfermi, in haec assumptus sumpsi ab eius 
originali regesto serenissimorum dominorum Joannae et Caroli divi nominis regnum 
Aragonum, Sardiniae secundum nuncupato anni 1518. XIX — XX foleis eiusdem in 
regio archivio recondito, et legitime comprobavi, die 30 septembris anno a nativitate 
Domini 1537. Et ut fides plenior impendatur, meum hic appono signum +. In Sardiniae 
secundo, y DXVIII — XIX — XX. Nos dompnus Franciscus de Ayguaviva et de Tamarit, 
Barchinonae populatus, regens viccariam Barchinonae, Aqualatae et Valensis, 
Modilianis et modilianensis, fidem facimus quod praefatus Raphael Domenech, qui 
prescriptam regiam concessionem clausit et subsignavít, est sacrae catholicae et regiae 
magestatis authoritate per totam terram et dictionem suam notarius publicus, 
Barchinone populatus, ipsumque offitium exercuit et exercet bene, fideliter et decenter 

c. 126v. 	eiusque instrumentis, copiis, actis et extractis in iudicio et extra ab / omnibus ubique 
fides plenaria adhibita fuit et adhibetur. In quorum fidem praesentes nostras 
testimoniales literas per scribam mayorem Curiae nostrae infrascritum, fieri iussimus, 
sigilloque nobis comissi offitii hic affixo munitis. Datum Barchinone, die vigesima 
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quinta mensis decembris anno a nativitate Domini millesimo sexcentesimo trigesimo 
ottavo +. 
Joannes Geronimus Thalavera notarius publicus Barchinone, scriba mayoris Curiae 
viccariae Barchinone. 

Sig-(SN)-num mei Joannis Francisci Tedeschi, civis Bosae authoritatibus appostolica 
ubique regia vero per omne praesens Sardiniae refium publici notari huic exemplo testis. 
Sig-(SN)-num mei Angeli Squinto Mele, civis Bosae, auctoritate regia per totum praesens 
Sardiniae regnum publici notarii huic exemplo testis. 
Ego (SN) Nicolaus Pisquedda civis Bosae, auctoritatibus appostolica ubique regia vero 
per hoc omne presens Sardiniae regnum publicus notarius, qui huiusmodi copia regii 
privilegii prout supra pactet per alium extrata, testificata subsignataque per supra dictos 
/ duos connotarios meos, concordat cum alia copia authentica remanente in posse c. 127 

magnifici Ignasci Marongio Prunas, domicelli ac consiliari in capite anno presenti istius 
civitatis Bosae, et cum ea bene et fideliter verbo ad verbum comprobata, substansia facti 
non mutata, ut ergo in judicio et extra ab omnibus piena tribuatur fides me subscripsí 
solitumque meum quo utor in claudendis publicis scripturis apposui superius signum, 
sub die decima septima mensis februari anno a nativitate Domini 1677, Bosae, sic 
requisitus clausi. / 

273 	 1677 aprile 8, Cagliari 
Gli abili tatori, riuniti con gli avvocati fiscali della Regia Corte e del Patrimonio 

reale, procedono agli atti di abilitazione per lo Stamento Ecclesiastico del reverendo 
Giovanni Battista Rachis abate di Salvenero, del suo procuratore e del sindaco del 
Capitolo della Cattedrale di Cagliari. 

(Estamentum Ecclesiasticum) 

c. 129 

Et adveniente die jovis intitulata octava mensis aprilis anno a nativitate Domini millesimo 
sexcentesimo septuagesimo septimo, Calaris, constituti personaliter domini habilitatores 
una cum nobilibus et magnificis advocatis fiscalibus Regiae Curiae et Regii Patrimonii, 
continuando antedictas habílitationes habilitarunt sequentes: 
Estamentum Ecclesiasticum. 
E119  reverendo Juan Baptista Rachis admitatur conio a20  abad de Salvenero. Y por él el 
canonigo Juan Baptista Rachis su procurador, cuya procura tambien se abilita. 
El venerable Cabildo d.esta sancta primacíal Iglesia calaritana, admitatur. Y por él su 
sindico dicho canonigo calaritano Juan Bautista Rachis, cuya procura se habilita. / 

19  Segue, espunto, muy. 
20 Segue, espunto, canonge. 
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274 	 1677 marzo 27, Cagliari 
Giovanni Battista Rachis, abate di San Michele di Salvenero e canonico della 

Cattedrale di Cagliari, impedito a prender parte al Parlamento, costituisce come 
suo procuratore nel Braccio Ecclesiastico Giovanni Battista Rachis, canonico della 
Cattedrale di Cagliari. 

c. 130 	(Admitatur) 
Die 27 mensis martii anno a nativitate Domini millesimo sexentesimo septuagesimo 
septimo, Calari. 
Lo molt reverent Joan Baptista Rachis, abat de Sant Miquel de Salvenero y canonje de 
la Seu primissial calaritana ab la prebenda de la vila de Sestu, conegut al infrascrit nottari, 
de son grat y certa sciencia constituhex y ordena son procurador cert y especial, y a les 
infrascrites coses general, axi en tal manera que la specialitat no derogue a la generalitat 
ni al contrari, al molt reverent Joan Baptista Rachis, axibe canonje d.esta dita primicial 
Iglesia calaritana ab la prebenda de la vila de Mara Calagonis, a estes coses absent (...) 
[omissis] / 

c. 130v. 	Lo abbat Juan Baptista Rachis. 
Testes son Antiogo Dalusso y Joan Andria Lay, scrivents commorants en Caller. 

Si-(SN)-gnum Sebastani Mameli, appostolica ubique regia vero aucthoritatibus per omne 
presens Sardiniae regnum publici notarii, qui ad praemissa una cum praenominatis 
testibus adfuit rogatus et requisitus dausit. / 

275 	 s. d., [Cagliari] 
Il Capitolo cagliaritano, impedito a prender parte al Parlamento, costituisce come 

suo sindaco e procuratore nel Braccio Ecclesiastico Giovanni Battista Rachis, 
canonico della Cattedrale di Cagliari. 

c. 131 	(Admitatur) 

In Dei nomine. Noverint universi quod nos sacrae theologiae et utriusque juris respective 
doctores illustrissimus dominus don Serafinus Esguirro, decanus sanctae primitialis 
Ecclesiae calaritanae et electus episcopus bosanensi, don Josephus Acorra, don 
Hieronimus Delitala, Antiochus Rachis, don Joannes Montanachu, Joannes Maria 
Fasiano, don Alonsus Caro, Joannes Baptista Rachis, don Ludovicus Bonfant, don 
Didacus Cutgia, Saturninus Cucuru, Joannes Baptista Rachís poenitendarius, don Michael 
Cutgia, Thomas Camisser, don Michael Vaca, Joannes Baptista Gallo, don Salvador 
Carcassona, Sebastianus Sugner, Petrus Menai, Antiochus Daga, Franciscus Ferrelí, 
Josephus Muro, Antonius Sanna et Joannes Baptista Scarjoni, omnes dictae sanctae 
Ecclesiae sub invocatione Sanctae Ceciliae canonici; Paulus Muntoni, Salvator Casula, 
Joannes Maria Zuddas, Dominicus Cocu, Joannes Gandulfo, Hieronimus Sanna, Sisinnus 
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Porru, Raimundus Uda, Joannes Antonius Melis, Jacintus Peris, Lucifferus Melis, Joannes 
Maria Delogu, Josephus Marras, Antonius Angelus Luchii, Stefano Figadu, Ignatius Stara, 
Jacobus Campus, Augustinus Rubi, Franciscus Esquirro, Franciscus Antonius Pinna, don 
Antiochus Días, Salvator Dessi, Joannes Cossu, Andrias Polero, Ignatius Porru, Petrus 
Angelus Marras et Antiochus Ala, eiusdem sedis beneficiati; convocati et congregati sono 
campanae ex antecedenti note, juxta consuetudinem hactenus observatam, intus aulam 
maiorem praefactae Ecclesiae, ubi pro huiusmodi et aliis similibus negotiis convocati et 
congregari solemus, tamquam maior et sana parte canonicorum et benefitiatorum, 
Capitulum et comunitatem facientes, celebrantes, et representantes cum pro rebus autum 
justitiae cultum, publicumque bonum et augmentum Sardiniae regni cernentibus, 
excellentissimus dominus don Franciscus de Venavides, Davila et Cordla, comes Sancti 
Stephani, marchio de Las Navas et cetera, locumtenents et capitaneus generalis in 
praesenti Sardiniae regno nomine et pro parte sacrae catholicae et regiae maiestatis domini 
nostri regis Caroli secundi, nunc feliciter regnantis, intendit, Deo favente, incolis et 
habitatoribus eiusdem regni Parlamentum generale celebrare, ac propterea fuerunt nobis 
regie literae et convocatoriae praesentatae et nofificatae, ad quod assentiendum unum ex 
capitulo ad id sufitientem et satis aprobatum in sind[icum] eligere convenit et nominare. 
Qua propter confidentes ad plenum de fide, legalitate, / industria et suffitientia admodum c. 131v.